Oslo kommune o oLO KOMMUNE
AN- OG BYGNIN
Bydel Alna GSETATEN

Bydelsadministrasjonen =3 AUG. 2006

Planl—) 01% byninsgsetaten f\ZKSNR: sZHOO,b 10082—{ -L( }
Postboks 364 Sentrum h ANR _
0102 OSLO SeYsi ZXYL,& s12. ||

Dato:  08.08.2006

Deres ref: Var ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:
200310084-27 200600619-3 Antti-Jussi Andresen, 23 47 99 25 S12.1

JOHAN CASTBERGS VEI 43 PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN.
BYDELENS MERKNADER

Vi viser til Plan- og bygningsetatens brev av 15.06.2006 vedrerende ovennevnte.

Bvdelsadministrasjonen har folgende merknader til planforslaget:

Bydelsadministrasjonen har forstaelse for at hjemmelshaver gnsker  utnytte sin eiendom ved &
bygge boliger - og tomten synes ogsé & vere velegnet til boligbygging ut fra at den har gode
sol- og utsiktsforhold, god luftkvalitet, lite stoybelastning og neerhet til servicetilbud og

- offentlig kommunikasjon. Boligene-vil utvilsomt bli attraktive, og-det er i utgangspunktet ogsa
positiv at det planlegges og bygges tiltrengte boliger 1 bydelen.

Bydelsadministrasjonen er likevel svert skeptisk til at omradet omreguleres til byggeomrade
for boliger. Med dagens arealknapphet er Oslos friomrader under et stadig press, og med en
voksende befolkning er behovet for friomrader og rekreasjons- og lekearealer 1 byggesonen
okende. Det er derfor viktig at resterende friomrader ikke nedbygges, men sikres for fremtiden
som grentomrader og rekreasjonsomrader for befolkningen.

Bydelsadministrasjonen viser ogsa til uttalelser fra beboere i omréadet, som vil bli berert av en
eventuell utbygging av omradet. Det er viktig at hensynet til disse beboerne ivaretas.

Bydelsadministrasjonen bemerker at planomradet har potensial for & kunne opparbeides som et
narfriomrade for beboerne i omrédet, med en bruk som ikke kan erstattes av nerliggende
Marka. Samtidig er det gnskelig at Trosteruddammen settes i stand og opprinnelig bekk i
omradet dpnes.

Bydelsadministrasjonen er sdledes enig i Plan- og bygningsetatens forelopige konklusjon og
anbefaler at det i stedet utarbeides et alternativ til friomréde for hele planomradet. Omradet ber
ryddes opp og opparbeides som narfriomrade tilrettelagt for bruk av beboerne 1 nabolaget.

Konklusjon _ | P MOTTATT

Bydelsadministrasjonen anbefaler ikke planforslaget.
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Det opplyses at saken er ikke formelt politisk behandlet (i bydelens miljo- og
byutviklingskomite/bydelsutvalg), men saken er blitt sendt pa hering til milje- og
byutviklingskomiteens medlemmer.

Bydelsadministrasjonen konstaterer at flertallet i komiteen stgtter bydelsadministrasjonens

konklusjon 1 saken. Et formelt vedtak 1 saken vil eventuelt kunne fattes 1 milje- og
byutviklingskomiteens foerstkommende meote den 11.09.2006.

Med hilsen

s
\ elg}y‘[’ad [M/ ' ti-Jussi Andresen
bydelsdirektor pesialkonsulent
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Oslo kommune
. OSLO KOMMUNE
Bydel Alna FLAN- OG BYGNINGSETATEN

Bydelsadministrasjonen

MOTTATT 2 9 SEPT. 2006

Plan- og bygningsetaten

Postboks 364 Sentrum SAKSNR. QCD?DI@B q-5y
0102 OSLO ) SeH, ANR. MERKN.
INTERNPOST P S

Dato:  25.09.2000
Deres ref: Var ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:
200310084-27 200600619-6 Antti-Jussi Andresen, 23 47 99 25 5124

VEDR. JOHAN CASTBERGS VEI 43 PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN.
BYDELENS MERKNADER - OVERSENDELSE AV VEDTAK I MILJG- OG
BYUTVIKLINGSKOMITEEN

Vi viser til bydelens brev av 08.08.2006 vedrorende ovennevnte.

Milje- og byutviklingskomiteen har behandlet saken i mete 11.09.2006, sak 43/06. Komiteen
fattet folgende enstemmige vedtak: '

Miljo- og byutviklingskomiteen tar saken til orientering.

Milje- og byutvikhingskomiteen har saledes enstemmig gitt sin tilslutning til
bydelsadministrasjonens uttalelse i saken. Saksprotokoll vedlagt.

Ernk Kjeldgtadli dé ssi Andresen
bydelsdirektor spestalkonsulent

Vedlegg: Saksprotokoll milje- og byutviklingskomiteen, sak 43/06.

MOTTATT
2 8 SEPT. 2006
PLAN- OG BYGNINGSETATEN

Bydel Alna Postadresse: Telefon: 02 180 Bankgiro: 60040015116
Bydelsadministrasjonen Postboks 1106, Furuset Telefaks: 23 47 90 20 Orgnr. 970 534 044
Trygve Lies plass 1 €-post:
1001 Oslo postmottak(gbal.osto.kommu
W ne.no

www.bal.oslo kommune.no



Oslo kommune
Bydel Alna

Bydelsadministrasjonen

Saksprotokoll

Arkivsak: 200600619
Arkivkode: 512.1

Saksbeh: Antti-Jusst Andresen
Saksgang Magtedato Sak nr.
Milje- og byutviklingskomiteen 11.09.06 43/06

JOHAN CASTBERGS VEI 43 PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG
ETTERSYN. BYDELENS MERKNADER. ORIENTERINGSSAK

Bydelsdirektarens forslag til vedtak:
Miljo- og byutviklingskomiteen tar saken til orientering.

Milje- og byutviklingskomiteen har behandlet saken i meote 11.09.06:

Votering:
Bydelsdirektorens forslag til vedtak ble enstemmig tiltradt.

Etter dette er miljo- og byutviklingskomiteens vedtak:

Vedtak:
Milja- og byutviklingskomiteen tar saken til orientering.

RETT UTSKRIFT: 25.09.2006

%ﬁf——\
Atti-Jusst Andresen
sékreter
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Oslo kommune
Beredskapsetaten
OSLO KOMMUNE
PLAN- OG BYGNINGSETATEN
05 JUL! 2006
Oslo kommune >,
Plan- og bygningsetaten SAKSNR: 20031008 4-28
Kundesenteret AVD. SBH ANR ME/RZKN.
Postboks 364 Sentrum, 0P 3 A §i2.1
0102 Oslo
Dato: 27. juni 2006

Deres ref.: Vér ref (saksnr): Saksbeh.: Arkivkode:
200310084-27 101/06 Bjern Mathisen 512.1

PLANFORSLAG - JOHAN CASTBERGS VEI 43

Beredskapsetaten, BER, viser til mottatt planforslag for Johan Castbergs vei 43, datert
15.06.2006.

BER har ingen kommentarer til forslaget.

flg— s,

eredskapssjef Bjern Mathisen
Avdelingssjef

MOTTATT
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PLAN- OG BYGNINGSETATEN

Beredskapsetaten Postadresse: Telefon: 22 116320
Amne Garborgs plass 1 Telefaks: 22 20 70 21
0179 OSLO
postmottak@ber.oslo.kommune.no




Oslo kommune

Trafikketaten
OSLO KOMMUNE L MOTTATL——

PLAN- OG BYGNINGSETATEN O?LO m UNE
NINGSETATEN

- 7 L1 2006 /s M
saksNR: §0yp 3)0A8 Y~ &%l \2095\ }

Plan-og bygningsejatgn—r s NS Y SAKSNRO) O 2] 908K 4 ;
Postboks 364 sentliur%gza z JAVEN § ] S

0102 OSLO T~

Dato: 03.07.2006
Deres ref: Var ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:
200310084 200608240-2 Bente Flesvig 512.1

REGULERINGSFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN
JOHAN CASTBERGSVEI 43

Vi viser til reguleringsforslag til offentlig ettersyn Johan Castbergsveie 43.

Trafikketaten har ingen bemerkninger til forslag om reguleringsbestemmelser § 9, avkjorsel og

parkering.
ilsen
7 /;PDQ & Fleou(
M n Bente‘?}esvig +([m (i
vdelingsdirekter - teknisk avdelingsingenigr - plan

Trafikketaten Schweigaardsgate 34 1 Telefon: 23 4820 00 Bankgiro: 6004 0660030
' Postadresse: Telefaks: 23 48 20 01 Org.nr.: 976 820 118
Postboks 9336 Grgnland
I I I I I I I I 0135 Oslo E-post: postmottak @trafikketaten.oslo.kommune.no
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Oslo kommune T *'m:”,,m.uu

Vann- og avlepsetaten
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Postboks 364 Sentrum,

0102 OSLO

Dato: 10.07.06
Deres ref: Var ref: Saksbeh: Arkivkode:
200310084 03/3276-5 Ellen Dahl, 512.1

(NB! OPPGIS VED ALLE HENVENDELSER)

HELLERUD - SOROST FOR JOHAN CASTBERGS VEI - GNR 167 BNR 203 -
REGULERING - PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN

VAV har kun en tunnel som ikke lenger er i bruk, innenfor reguleringsomradet. Vi har derfor
ingen bemerkninger til planen, ut over at tunnelen ma fortsatt anses som en ressurs og siledes
ikke edelegges av tiltaket.

Utbygger ma péregne at det skal utarbeides egen plan som viser hdndteringen av overvannet. Det
er gnskelig at takvann, overvann og vann fra tette flater i sterst mulig grad tilfares grunnen ved
bruk av lokal overvannshandtering, dvs fordreyes pa eget omrade..

Med hilsen
Vann- og avlgpsetaten

At #rto
len Dahl Katalin Hirko
Overingenier Avd.ingenier

Produksjonsavdelingen

MOTTATT

13 JUL) 235
PLAN-0OG BYGNINGSETATEN

HA0 Vann- og avlepsetaten Postadresse: Telefon: 02 180 Bankgiro: 6045.05.20643
2“ Postboks 4704 Sofienberg Telefaks: 2343 70 80  Org.nr.: 971 185 589 MVA
M-.. - 0506 Oslo E-post:  postmottak@vav.oslo.kommune.no
iy, Internett: www.vav.oslo.kommune.no
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HAN CASTBERGS VEI 43
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A

Forslag til endret reguleringsplan med regulerings-
bestemmelser for gnr. 167, bnr. 203.

[Malestoki:  1:1000

Tegn.nr.: OP3-200310084

Saksbeh./tegn.: ALB/AHR

Alt. A [oas 22052006

Forstagsstiler: Trosteruddammen AS

lRw.:

Saksbehandiing | felge plan- og bygningsiovan Dato Saksnr.
Plan- og bygningsetalens vedt. om utieggeise il off ettersyn 200310084
Tidsrom for utieggelse til offentlig ettersyn 200310084
Kartkontroll for oversendetse lil bystyral 200310084
Bystyrets vediak

Oslo kommune

Vahls gate 1 0187 Oslo Sentralbord: 23 49 10 00

: Plan- og

% bygningsetaten
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Oslo kommune | e
. O5LO KOMMUNE
Friluftsetaten PLAN- OG DYGNINGSETATEN
Miljg- og planavdelingen 14 JUL) 2006
Plan- og bygningsetaten SAKSNR:QW} [ood¥-3
Boks 364 Sentrum RO Ban ANRD MERKN
0102 OSLO OP3A|A«B |5 |

Dato: 11.07.2006

Deres ref: Viér ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:
200310084-27 06/01171 Kristin Siem Utne, 23426925 512
Oppgis ved alle henvendelser

JOHAN CASTBERGS VEI 43 - PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN

Det vises til vedtak om utleggelse til offentlig ettersyn.

Friluftsetaten har mottatt to alternative prinsipplesninger for utbygging av regulert friomrade i
Johan Castbergs vei. Som nevnt i tidligere uttalelse, kan ikke Friluftsetaten anbefale at
friomradet omreguleres til byggeomrade for boligformal og ensker derfor heller ikke & rangere
alternativene. Omreguleringen vil vaere i strid med bdde kommuneplan for Oslo som anbefaler
en ekning av grontarealer og med Bygkologisk program som sier at fortetting ikke skal skje pa
bekostning av grontstruktur. At friomradet ikke brukes i henhold til reguleringsformal i dag, er
ikke i seg selv et argument for at omradet skal benyttes til boligformal. Frilufisetaten stetter da
heller Plan- og bygningsetaten som vurderer & utarbeide alternativ til friomrade for hele

planomrédet. Slik sett vil planomradet kunne opparbeides til et nerfriomrade som kan nyttes til
ulike aktiviteter.

P4 basis av registreringer i etatens egen naturdatabase har vi ingen bemerkninger i forhold til
biologisk mangfold.

e ISA

Signe Nyhuus Ola Raade
avdelingssjef faglig leder

13 1 2o
PLAN- OG BYGNINGSETATEM

MOTTATT ;
!
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Frilufisetaten Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 02180
** Miljo- og planavdelingen Postboks 1443 Vika  Sommerrogata 1, inngang Inkognitogata  Telefaks: 23 42 70 01
® 0115 Oslo Friluftsetaten@fri.oslo.kommune.no Bankgironr.:6097 05 04543
P ™ Org.nr.:971 185 600
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Oslo kommune
Renovasjonsetaten

OSLO KOMMUNE
PLAN- OG BYGNINGSETATEN

Plan - og bygningsetaten § & JUL! 2006

Boks 364 Sentrum e -

0102 OSLO SAKSNR: 200310084 -33
AV, Son ANR MERKN.

0P3h sel

Dato: 3 3 JUL 2006

Deres ref: Var ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:
200310084-27 200600970-2 Cathrine Hallberg, 23 48 37 10 512

PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN - REGULERINGSPLAN - JOHAN
CASTBERGS VEI 43

Vi viser til Deres brev av 15.6.2006 angdende planforslag for Johan Castbergs vei 43.
Renovasjonsetaten har vurdert saken og har falgende kommentarer til den lovpélagte
renovasjon:

Ved bygging av nye boliger ma det tas hensyn til bestemmelsene i “Renovasjonsforskriften for
Oslo gjeldende for forbruksavfall” samt i ”Veileder for plassering av avfallsbeholdere”.
Kravene pd side 6 i veilederen er en konkretisering av forskriftens bestemmelser. Disse finnes o

pa Renovasjonsetatens hjemmeside, http://www.oslo.kommune.no.

Tradisjonelt har innsamling av avfall vert forbundet med kjering med store og tunge kjeretoyer
pé smale veier inne i det som i utgangspunktet skulle vare bilfrie gardsomréder. Dette har fort
til klager fra beboere pé alt fra sty og stev, til frykt for lekende barns sikkerhet.
Renovasjonsetaten anbefaler derfor at seppelrom eller seppelboder blir plassert i ytterkant av
boomradet.

Forskriften pélegger abonnenten 4 legge forholdene til rette for en hensiktsmessig renovasjon
pa sin eiendom.

Dersom planomrédet blir omregulert til blant annet byggeomrade for boliger, ber vi om at
plassering av standplass(er) sekes forhandsgodkjent hos oss innen bygging igangsettes.
Kontaktperson i Renovasjonsetaten er omradesjef Vidar Hande,

tlf 23 48 37 11/mobil 901 44 530.

Med hilsen

\\_'
vl vawbm ﬁ/ il
aal Eilertsen Vidar Hande

fung. seksjonsleder M OTT ATT omradesjef

L]
’ . Renovasjonseﬁten Posta(lege.J UL' 2006 Beswksadresgse: Organisasjonsnr.: Sentralbord: 02 1203 ;

th ! } i110B NO 971031980 MVA  Kundetorg: 234 50
@ PLPE@Z&‘%?@MN‘GS@ZQIEI?& Iottak@remoslo.kommune.no Telefaks: 2348 36 01



Oslo kommune OSLO KOMMUNE
Helse- og velferdsetaten PLAN- OG BYGNINGSETATEN

19 JULI 2006

SAKSNR: 900310084 - 34

Plan- og bygningsetaten AVD. SBM. ANR, MERKN.
Kundesenteret OP2A 512.] I

Dato: 14. juli 2006

Deres ref: 200310084-27 Vér ref:200500070-4 Saksansv.: Tone Hoysxter Arkivkode:269.1
Anne-Lise Bye

Saksbehandler luftkvalitet: Ingrid Myrtveit 23 48 31 16
Saksbehandler forurenset grunn: Tore Joranger 23 48 31 25
Saksbehandler stoy og inneklima: Erling Rimstad 23 48 31 07
Saksbehandler rekreasjon og nermilje: Dag Yttri 23 48 31 23
Medisinskfaglig radgiver: Eilif Rytter

JOHAN CASTBERGS VEI 43, (GNR 167 BNR 203)
PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN

HORINGSUTTALELSE

Helse- og velferdsetaten viser til brev datert 15. juni 2006.
Nedenfor har vi gitt kommentarer og innspill til planen innenfor vére fagfelt.

I felge lov om helsetjenesten i kommunenes § 1-4, skal helsetjenesten "medvirke til at helsemessige hensyn
blir ivaretatt i andre offentlige organer hvis virksomhet har betydning for helsetjenestens arbeid. Slik
medvirkning skal skje blant annet gjennom rid og uttalelser og ved deltakelse i plan- og samarbeidsorganer
som blir opprettet”. Helse- og velferdsetaten uttaler seg som helsefaglig radgiver.

Sammendrag

Rikspolitiske retningslinjer for barn og unges rettigheter i planleggingen slar fast at det ved
omdisponering av friarealer som er i bruk til lek eller egent til lek skal stilles fullverdig
erstatning til disposisjon. I hvilken grad planomradet er i bruk til lek eller egnet til lek er noe
usikkert. Barn og unge ber derfor trekkes inn i planleggingen for & avklare dette spersmalet
naermere.

Denne saken er ikke behandlet individuelt med hensyn pa forurenset grunn, men gitt en
generell kommentar om regelverk og om nar det er grunn til & mistenke grunnforurensning.

MOTTATT
19 JULI 2053

o000 .
Y PLAN- OG BYGNINGSETATEN |
X ) u Helse- og Besoksadresse Postadresse Teleton: U2 180

velferdsetaten Stenersgata 1D Postboks 30 Sentrum Telefaks:23 48 30 99

0101 OSLO Org.nr. 986 597 093



Steyforhold
Det er ingen kjente steyforhold som har betydning for planinitiativ i dette omradet.

Luftkvalitet
Saken er ikke behandlet for dette fagomradet.

Rekreasjon og nzrmilje

Rikspolitiske retningslinjer for barn og unges rettigheter i planleggingen slar fast at det ved
omdisponering av friarealer som er i bruk til lek eller egnet til lek skal stilles fullverdig
erstatning til disposisjon. I hvilken grad planomrédet er i bruk til lek eller egnet til lek er i
dette tilfellet noe usikkert. Forslagsstiller har ingen fullgode holdepunkter for & hevde at
omrédet er uegnet til lek selv om det fremstar som noe utilgjengelig. Spersmalet om plikten
til & yte fullverdig erstatning ved omdisponering er derfor ikke avklart.

Etter Helse og velferdsetatens syn ber dette spersmalet avklares ved & innehente opplysninger
fra barn i ulik aldre som bor i nzrheten av planomradet. Dette kan eksempelvis gjores i
samarbeid med skolene. Faren for at barn og unges interesser blir oversett ved
omdisponeringer er generelt relativt stor. Barneombudet har tidligere hatt saker der det fra
utbyggers side har blitt hevdet at et omrade ikke har veert i bruk til lek, mens barn og unge har
hevdet at de bruker arealet. Erfaringsmessig er det derfor viktig & trekke barn og unge inn i
planleggingen ved omdisponering av friomrader.

Forurenset grunn

P4 grunn av midlertidig ubesatt stilling ved faggruppe for jordforurensning og radon, vil
denne reguleringssaken ikke behandles individuelt, men gis en generell kommentar. Vi viser
eventuelt til tidligere uttalelser i saken.

Kan grunnen vare forurenset?

SFTs grunndatabase gir en oversikt over lokaliteter hvor det er mistanke om eller er pavist
forurenset grunn i Oslo kommune (www.sft.no/grunn). Det vil vare grunn til mistanke om
forurensning i sentrale omrader i Oslo (hovedsakelig innenfor ring 2). Dette pd grunn av
langvarig pavirkning fra blant annet trafikk og potensielt forurensende virksomhet/industri
(som for eksempel bensinstasjoner, trykkerier, mekaniske verksteder, avhallshandtering,
deponivirksomhet med mer). Det vil veere mistanke om forurensning pé og ved eiendommer
hvor potensielt forurensende virksomhet av denne typen har vaert lokalisert. Erfaringsmessig
vil gammel byggegrunn hvor det er foretatt rivningsarbeider eller rehabilitering av bygninger
i perioden 1950-1980, kunne vzre forurenset. Etatens registreringer i Oslo finnes pd
www.hev.oslo.kommune.no under miljorettet helsevern/jordforurensing og databaser.

Terrenginngrep
Dersom prosjektet inneberer terrenginngrep gjelder kap. 2. Opprydding i forurenset grunn
ved bygge- og gravearbeider i forurensningsforskriften’.

Radon

Undersokelser i fire bydeler i Oslo viste at over fem prosent av de malte boligene hadde et
innhold av radon over tiltaksgrensen péa 200 Bg/m’ luft (se www.nrpa.no). Forheyede verdier
av radon i inneluft medferer helsefare, og Helse- og velferdsetaten anbefaler at tiltak mot

MOTTATT

! Fastsatt av Miljeverndepartementet 01.06.2004 med virkning fra 01.07.2004. 1 g juL 2006
PLAN- OG BYGNINGSETATEN

JohanCast43-70-4.doc



radon utferes ved bygging av nye boliger, barnehager, skoler og arbeidslokaler i Oslo dersom
en lokal vurderning ikke tilsier noe annet “.

Med hilsen

, ) 7
Jos Seoas bty Bhnelicd
Torkill Nordahl-Olsen %/L Kjell Sandaas

avdelingsdirektor avdelingssjef

Kopi: Bydel Alna

MOTTATT

19 JULl 2008

PLAN-OG BYGNINGSETATEN
2 Jf. forskrift om krav til byggverk og produkter til byggverk kap. VIII, § 8-33, punkt 4: Bygningsmessig

utforelse skal sikre at mennesker som oppholder seg i et byggverk ikke eksponeres for radonkonsentrasjoner i

inneluften som kan gi forheyet risiko for helseskader.

JohanCast43-70-4.doc



Oslo kommune

i OSLO KOMMUNE
Byantlkvaren PLAN- OG BYGNINGSETATEN
28 JULI 2006
Plan- og bygningsetaten SAKSNR: 2003 ZSO X%gﬁé.i
‘ AVD. SEH A ERKN.
INTERN POST O34 Siz./

Dato: 25.07.2006

Deres ref: Viar ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:
200310084 06/834 Silje Evjenth Bentsen 512 167/203

PLANFORSLAG FOR JOHAN CASTBERGS VEI 43, GNR 167 BNR 203

Vi viser til planforslag til offentlig ettersyn for Johan Castbergs vei 43, gnr 167 bar 203 i Oslo
kommune.

Byanﬁikvaren har ingen merknader til tiltaket. Byantikvaren vil ikke kreve arkeologisk
registrering av planomrédet, jf lov om kulturminner av 9. juni 1978 nr 50 § 9 —
undersekelsesplikten.

Med hilsen
_ & (%/ﬁm @M%N
arte Mu xther Kristine Reiersen
antikvar antikvar/arkeolog
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Byantikvaren Postadresse: Besoksadresse: Sentralbord: 02 180
Postboks 2094 - Griinerlekka  Maridalsveien 3 Publikumsservice: 23 46 02 95
0505 Oslo 0178 Oslo Telefaks: 23 46 02 51

E-post: postmottak@
bya.oslo.kommune.no



Oslo kommune

OSLO KOMMUNE
Samferdselsetaten PLAN- OG BYGNINGSETATEN
~9 AUG. 2006
SAKSNR. 200310084 -2
Plan- og bygningsetaten AVD. . | seH ANR MERKN.
Boks 364 Sentrum L3IALALR 153
0102 OSLO
Dato: 07.08.2006
Deres ref.: Var ref. (saksnr.): " Saksbeh.: Arkivkode:
200310084 200602478-2 Jgran M Eilertsen, 23493056 512,1

REGULERINGSARBEIDER I JOHAN CASTBERGS VEI - PLANFORSLAG TIL
OFFENTLIG ETTERSYN

Samferdselsetaten viser til ovennevnte planforslag og har ingen bemerkninger til saken.

Med vennlig hilsen

Jagran M Eilertsen
4” seksjonsleder overingenigr
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Samferdselsetaten Postadresse: Telefon: 02 180 Bankgiro: 6004.06.55045
Postboks 6703 Etterstad Telefaks: 23 49 30 09 Org.nr:NO 976 062 035 MVA
0609 OSLO
A ‘ E-post: postmottak @sam.oslo.kommune.no

Internett: http://www.sam.oslo.kommune.no
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Plan- og bygningsetaten _
Boks 364, Sentrum %@NR%&O& 1Q08Y - yq_| MOTTATT
0102 Oslo o ANR MERKN 0

op3 Al AR 131 3 AUS. 2006
Att.: Anne-Lise Bye PLAN-OG BYGNINGSETATEN
Deres ref: Viér ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode: Dato:
200310084 03/595 Ragnhild Bevre 512.1 03.08.2006

Johan Castbergs vei 43 — uttalelse ved offentlig ettersyn
Det vises til Deres brev datert 15.06.2006.

Det framgar av brevet at hensikten med arbeidet er 4 regulere til byggeomréade for bolig og
friomréde. Materialet viser til sammen 40 boliger. 30 leiligheter vil fa 3 eller 4 rom og bli
velegnet for barnefamilier.

Det vises til var forhdndsuttalelse av 10.11.2003. Undervisningsbygg Oslo KF har med
bakgrunn i endrede forhold i omrédet folgende nye bemerkninger til planen.

Innledning

Undervisningsbygg Oslo KF har som oppgave blant annet a ivareta et godt skoleanlegg og
fysisk miljo i samarbeid med Utdanningsetaten (tidligere Skoleetaten), som i tillegg har ansvar
for 4 ivareta barns utdannings- og oppvekstmiljg. Dette innebarer at enhver reguleringssak blir
interessant enten ved mulige miljokonsekvenser eller ved endring i elevtall. Med hjemmel i pkt.
4 1 RPR for & styrke barn og unges interesser i planarbeidet, vedtatt ved kongelig resolusjon den
01.09.1989, kreves disse interessene utredet i reguleringssaken.

Skolekapasitet
Barn fra reguleringsomradet vil sogne til Trosterud skole (1-7). Ungdomstrinnet vil sogne til
Haugerud skole (8-10). Begge skolene har per i dag ledig kapasitet for gkt elevtall.

Andre aktuelle skoler med akseptabel avsand fra reguleringsomrédet er Lutvann skole (1-7) og
Skjennhaug skole (1-7) for barnetrinnet og Lindeberg skole (1-10) for barne- og
ungdomstrinnet. Alle disse skolene har ogsa ledig kapasitet.

Det vises til tidligere varslede reguleringsplaner i omrédet. Inkludert den varslede reguleringen i
Johan Castbergs vei 43 er det totalt varslet ca 250 nye boliger i omradet, derav ca 230 nye
familieleiligheter. Disse tallene representerer de varslede utbyggingene rundt Trosterud,
Haugerud, Lutvann, Skjennhaug og Lindeberg skoler der alle er varslet innenfor Trosterud
skoles inntaksomrade.

Undervisningsbygg Oslo KF Postadresse: Besaksadresse: TIf: 2306 09 70
www.undervisningsbygg.oslo.kommune.no Pb 6473 Etterstad Fredrik Selmers vei 2 Faks: 23 06 09 98
epost : ubf.postmottak@skoleetaten.oslo.no 0605 Oslo 0661 Oslo Org.nr: 984 070 659

Bank:  6004.06.67027



Side 2/2

Konklusjon

De ovennevnte skoler ser per i dag ut til 4 ha tilstrekkelig kapasitet til 4 ta i mot det antatt okte
elevtallet fra de varslede og planlagte utbyggingene.

Anleggsperiode
Det forutsettes at det vil bli tatt hensyn til skoler og skoleveier i anleggsperioden.
Undervisningsbygg Oslo KF ber om at det samarbeides med de berarte skolene om helse-,

milje- og sikkerhetstiltak mens omréadet er under utbygging, slik at skoleveiene rammes i minst
mulig grad.

Med vennlig hilsen

1 hIA Bepore_

Réagnhild Bavre
utviklingsspef reguleringsarkitekt

Kopi: Trosterud, Haugerud, Lutvann, Skjennhaug og Lindeberg skoler
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Miljevernavdelingen } !
12 JuLl 2006 |
Oslo kommune, plan- og bygningsetaten
Postboks 364 Sentrum SAKSNR: (D3 OB &I g
AVD. SEH ANR MERKN.
0102 Oslo SN SThY ,
Deres ref.: Deres dato: Var ref.: Saksbehandler: Dato: ‘;
15.06.2006 2006/12306 M-FO Vegard Nass "
07 07 2006

UTTALELSE - JOHAN CASTBERGSVEI 43, | OSLO KOMMUNE - |
PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN |

Miljovernavdelingen frarader planforslaget da det inneboerer omregulering av friomrade til
boligformal. Prinsipielt skal det foreligge sveert gode grunner for en omregulering av
friomrader og grontarealer.

Viser til kommunens brev av 15.06.2006, vedrerende ovennevnte planforslag.
Hensikten med planforslaget er & oppfare nye blokker i tre etasjer med ca 40 boliger.
Planomradet er pa 8,2 daa, avgrenset av Ostmarka mot syd og ast. Mot nordvest grenser
omréde mot et boligomrade bestdende av eneboliger, eneboliger i kjede og lavblokker.
Gjeldende regulering for omradet er hovedsakelig friomréde, samt en mindre del til bolig.
Planomradet foreslas regulert til byggeomrade for boliger og friomrade (park, turvet),
henholdsvis pa ca 5,0 daa og ca 3,0 daa.

U —

Miljevernavdelingens vurdering: ;
Planomradet er i hovedsak regulert til friomrade. Prinsipielt skal det foreligge sveert gode |
grunner for en omregulering av friomréder og grentarealer. Friomradets tilknytning til Marka
endrer ikke dette behovet, da Marka som friluftsomrade ligger i et opprinnelig naturomrade E
og skal ikke bearbeides utover vanlig skjotsel. Friomrader derimot skal dekke behov i ;
nzromrader og kan opparbeides og tilrettelegges for rekreasjon, lek og ballspill m.v. Marka |

og friomradet har ulike funksjoner og skal dekke ulike behov.

Det fremgér at omréadet i dag er dominert av steinfyllinger, som felge av oppfylling av
Trosteruddammen med stein fra utbygging av de eksisterende boligomradene. Dette endrer
imidlertid ikke omradets reguleringsmessige status som friomrade og de muligheter dette glr
for utvikling til et neeromréde, for eksempel til lek, rekreasjon og ballspill. En omregulering |
til boligutbygging vil imidlertid gjore dette, selv om 3,00 daa foreslas til friomrade (park, .
turvet). !
|
Omrédet ligger helt inntil @stmarka og beskrives 4 fremstd som en del av denne pa grunn avi
sitt kuperte terreng og tettvokste skogsomrade selv om det hgger innenfor byggesonen. En |

utbygging av omradet vil i noe grad kunne gi innvirkning pa landskapet og Tplcvcmﬁ\T
TATT

Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 22 00 3500 Saksbehandler: Vegafd Nass
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byens grenne aser. Dette omréadet i seg selv kan lett sees pa som en enkeltsak og sann sett
vurderes & vare av liten betydning, men samtidig kan saken ansees prinsipiell da summen av
mange omreguleringer av naturomréder og mindre friomrader over tid vil kunne gi betydelig
reduksjon av tilgjengelige natur- og friomrader i Oslo kommune. Dette har Oslo kommune
tatt konsekvensene av, blant annet ved utarbeidelse av kommunedelplan for Oslo marka.

Miljevernavdelingen merker seg uttalelsene fra Friluftsetaten og Helse- og velferdsetaten, i
Oslo kommune. Friluftsetaten anbefaler ikke at friomrédet omreguleres til boligformal.
Helsevernetaten bemerker, blant annet, at omradet har rekreasjonsverdier, naturverdier og
spesielle landskapsverdier som gjer at utbygging av boliger vanskelig kan anbefales. For

gvrig mener vi at Plan- og bygningsetatens forelepige konklusjoner ivaretar overordnede
foringer for ivaretakelse og bevaring av grentomrader og friomréder.

Med hilsen

2 ; BC(« (0{,&( . ?

Frode Laset ‘ |

seksjonssjef Vegdrd Nass :
radgiver

e AT e o e i
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Pian- og bygningsetaten

Boks 364 Sentrum SAKSNR: ZOO 5\6@ SL/ - 38

B NORGES
AVD. SBH ANRO -~ MERKN i HANDIKAP

FORBUND

0102 Oslo OP3A TALD 1512 -

Oslo, den 12.07.2006

Deres ref.: 2003 10084 - 27 Var ref.: BN/000.00/Johan Castbergs vei 43

JOHAN CASTBERGS VEI 43 PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN
REGULERINGSPLAN

Norges Handikapforbund Oslo viser til deres brev datert 15.06.2006, vedrgrende
Johan Castbergs vei 43, planforslag til offentlig ettersyn, reguleringsplan.

Norges Handikapforbund Oslo vil i hovedsak konsentrere sin uttalelse om forhold
som er av betydning for orienterings- og bevegelseshemmede.

! fbre!iggende sak skal eiendommen gnr 167 bnr 203, reguleres til; byggeomrade foi
boliger og friomrade — park, turvei.

Vi har fglgende innspill & komme med:

Norges Handikappforbund Oslo er av den oppfatning at universell utforming —
tilgjengelighet for alle — skal vaere et farende prinsipp i all planlegging og i alle tiltak.

Norges Handikapforbund Oslo er derfor tilfreds med at universell utforming
synliggjeres i plandokumentet, og at det foreslas en egen paragraf om universell
utforming i planens bestemmelser.

Vi vil derfor papeke at universell utforming er et overordnet prinsipp for hele
planleggings- og utformingskjeden, og at universell utforming er utforming av
bygninger, omgivelser, transportmidler og produkter pa en slik mate at de kan
brukes av alle mennesker, i s& stor utstrekning som mulig, uten behov for tilpasning
og en spesiell utforming, der malgruppen er alle mennesker, i alle aldre, starrelser
og med ulike ferdigheter.

Vi tillater oss i denne forbindelse & utdype begrepet universell utforming ved & vise il
de sju prinsipper, med definisjonsbegrep og retningslinjer for hver av prinsippene. |
tillegg & bergre temaet universell utforming og samfunnsplanlegging.

_ @%t®e

De sju prinsipper; MOTTATT
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Johan Castbergs vei 43 side 2
Definisjon.

Utformingen skal vaere brukbar og tilgjengelig for personer med ulike ferdigheter.
Retningslinjer.

Gi alle brukergrupper samme muligheter til bruk, alltid like l@sninger nar det er mulig,
likeverdige hvis like ikke er mulig.

Unngé segregering og stigmatisering av brukere.

Muligheter for privatliv, sikkerhet og trygghet skal veere tilgjengelig for alle.

Gjere utformingen tiltalende for alle brukere.

2.“‘Fleksibel i bruk

Definisjon.
Utformingen skal tiene et vidt spekter av individuelle preferanser og ferdigheter.

Retningslinjer.
Muliggjere ulike valg av metoder for bruk.

Skal tiene bade hgyre- og venstrehandsbruk.

Lette brukerens ngyaktighet og presisjon.

Muliggjere ferdigheter som samsvarer med brukerens tempo.

3. Enkel og intuitiv i bruk

Definisjon.

Utformingen skal veere lett & forsta uten hensyn til brukerens erfaring, kunnskap,
sprékferdigheter eller konsentrasjonsniva.

Retningslinjer.

Eliminere ungdvendig kompleksitet.

Veere i overensstemmelse med brukerens forventninger og intuisjon.

Tjene et vidt spekter av lese-, skrive- og sprakferdigheter.

Arrangere informasjonen konsist i forhold til viktighet.

Mullggjzre effektive og raske tilbakemeldinger i Izpet av og etter at oppgaven er
utfart.

4. Forstaelig informasjon

Definisjon.

Utformingen skal kommunisere nedvendig informasjon til brukeren pa en effektiv
mate, uavhengig av forhold knyttet til omgivelsene eller brukerens sensoriske

ferdigheter.

Retningslinjer.
Bruke forskjellige mater (bilde, verbal, taktil / fysisk merking) for en bred

presentasjon av essensiell informasjon.

| MOTTATT
| 0 8 AUG. 2006
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Johan Castbergs vei 43 side 3

Muliggjere adekvate kontraster mellom essensiell informasjon og deres omgivelser.
Maksimere "lesbarheten” av essensiell informasjon.

Muliggjere kompatibilitet med forskjellige typer teknikker og innretninger, til bruk for
mennesker med sensoriske begrensninger.

5. Toleranse for feil

Definisjon.

Utformingen skal minimalisere farer og skader som kan gi ugunstige konsekvenser,
eller minimalisere utilsiktede handlinger.

Retningslinjer.

Arrangere elementene pa en slik mate at en minimaliserer farer og feil; mest brukte
elementer, mest tilgjengelige; farlige elementer elimineres, isoleres eller skjermes.
Sarge for advarsel om farer og feil.

Serge for anordninger for feilsikkerhet.

Ikke oppmuntre til utilsiktede handlinger pa omrader som krever arvakenhet.

6. Lav fysisk anstrengelse

Definisjon.
Utformingen skal kunne brukes effektivt og bekvemt med et minimum av besveer.

Retningslinjer.
Tillate brukeren & opprettholde en ngytral kroppsstilling.

Bruke rimelig betjeningsstyrke.

Minimalisere gjentakende handlinger.

Minimalisere vedvarende fysisk kraft.

7. Storrelse og plass for tilgang og bruk

Definisjon.

Hensiktsmessig sterrelse og plass skal muliggjere tilgang, rekkevidde, betjening og
bruk, uavhengig av brukerens kroppssterrelse, kroppsstilling eller mobilitet.
Rétningslinjer.

Muliggjere en klar synslinje til viktige elementer for bade sittende og staende
brukere.

At det er bekvem rekkevidde til alle komponenter for sittende og staende brukere.

Muliggjere variasjoner i hand- og gripesterrelse.

Tilrettelegge nok rom for bruk av hjelpemidier og personlig assistanse.

MOTTATT
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Johan Castbergs vei 43

Unlversell utforming og samfunnsplanlegging.

side 4

Malsettingen ved bruk av prinsippet om universell utformlng er tilgjengelighet og

brukbarhet for alle gjennom de ordinzere lgsningene.

Det kreves derfor;

behov, og hvordan de bergres av de ulike tiltak.

gruppene kommer frem i starten av planleggingen.

o at offentlige anskaffelser vil vaere et viktig verktay:

Norsk

nasjonalt plan.

Samfunnsplanlegging som tar hensyn til universell utforming forutsetter

o Kunnskap om ulike befolkningsgrupper (eldre, barn, funksjonshemmede,
etniske og spraklige minoriteter).

alle)

Metodikk for & vurdere behov (konsékven\s‘utAr'edninger — hva vil tiltaket
medfare for personer med ulik funksjonsevne)

drgfting av maloppnaelse, tydelig beskrivelse av konsekvenser for ulike
befolkningsgrupper)

Brukermedvirkning (fa oversikt over ulike gruppers behov, og fa hensynet til
de enkelte gruppene frem i oppstartfasen i all planlegging)

Kommuneplan 2004, Oslo mot 2020

Norges Handlkappforbund Oslo, viser til Kommuneplan 2004, Oslo mot 2020, der

okt generell planleggingskompetanse i tillegg til spesifikk kunnskap hos
planleggerne. Spesielt gjelder dette kunnskap om ulike befolkningsgruppers

at det vesentlige er & sikre brukermedvirkning slik at hensynet til de ulike

lov krever nd at man legger inn krav om universell utformlng allerede fra
planleggingsfasen nar det gjelder offentlige anskaffelser pa lokalt, regionalt og

Overordnede mal (omgivelser og publikumstjenester skal veere tilgjengelig for

Bedre planfremstilling og beslutningsgrunnlag (formulering av operative mal

hovedmalet er en apen, inkluderende og tilgjengelig hovedstad for alle. Under Kap. 4

Mal og strategier, heter det blant annet;

Tilgjengelighet og tilpasning for funksjonshemmede bygges inn i alle kommunale
planer og vedtak.

Regjeringens handlingsplan for gkt tilgjengelighet

Vi viser videre til nasjonale mal om tilgjengelighet for alle, fastsatt i Regjeringens

handlingsplan for gkt tilgjengelighet for personer med nedsatt funksjonsevne, der
folgende mal og strategi er fastsatt:

Planens mal er fullverdig tilgjengelighet med varige virkninger. Det innebaerer at alle
samfunnsborgere skal ha de samme muligheter til personlig utvikling, deltakelse og

NALVLISONINOAG 90 NY1d
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livsutfoldelse. Strategien universell utforming gir et bredt anvendelsesomrade og
apner for mange innfallsvinkler.

Sektoransvarsprinsippet gjor at statlige, lokale og regionale myndigheter og privat
sektor har selvstendig ansvar for & ivareta hensynet til tilgjengelighet og universell
utforming innen sine omrader. Statens oppgave er & koordinere og samordne
arbeidet gjennom styringsdokumenter og en bred dialog med alle bergrte parter.

De nasjonale mal som sgkes ivaretatt med Rundskriv T-5/99B, oppsummeres slik:

A sikre at planleggingen virker inkluderende, slik at alle kan benytte bebyggelse og
uterom pa likestilt mate.

A ivareta det offentlige ansvar for & sikre brukbar utforming av bebyggelse og uterom
for alle.

Konklusjon
Norges Handikappforbund Oslo er av den oppfatning at universell utforming —
tilgjengelighet for alle — skal vaere et farende prinsipp i all planlegging og i alle tiltak.

Norges Handikapforbund Oslo er derfor tilfreds med at universell utforming
synliggjeres i plandokumentet, og at det foreslas en egen paragraf om universell
utforming i planens bestemmelser for ivaretakelse av universell utformings
prinsipper.

e Like muligheter for bruk
»__Fleksibel bruk

o Enkel og lett forstaelig i bruk
o Forstaelig informasjon

e Toleranse for feil

o Lav fysisk anstrengelse

e Starrelse og plass for tiinzerming og bruk

Vi vil ogsa i var konklusjon paminne om universell utforming og
samfunnsplanlegging, og de faringer kommunale- og nasjonale handlingsplaner
legger til grunn for tilgjengelighet og brukbarhet for alle gjennom de ordinaere
lzsningene.

Ved a implementere universell utforming i plandokumentet og i planens
retningslinjer, viser Oslo kommune at kommuneplanens hovedmal om en &pen,
inkluderende og tilgjengelig hovedstad, er det farende prinsipp i all planlegging og i
alle tiltak.

Vi vil i denne sammenheng papeke at universell utforming innebzerer en
sammenhengende planprosess fra overordnet, langsiktig samfunnsplanlegging til
den konkrete utformingen.

Dette innebeerer at produkter, bygninger og uteomrader som er i alminnelig bruk,
skal utformes pé en slik mate at de kan brukes av alle mennesker pa en likestilt
mate i sa stor utstrekning som mulig, uten behov for tilpasning og en spesiell
utforming.

MOTTATT
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V| forutsetter derfor at det foreligger tilstrekkelig dokumentasjon pa at overnevnte
bestemmelser ivaretas, bade vedrerende overordnede forhold og hva
detaljlgsninger, materialvalg og fargesetting angar.

Skulle det vaere spersmal angaende var uttalelse, vennligst ta kontakt med
undertegnede.

Med vennlig hilsen
Norges Handikapforbund Oslo

Birge?Né'/’mo ; =
tilgjengelighetskonsulent

“MOTTATT
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@vre Haukésen Velforening | SAKSNR: 9003 |10 84 — ﬂ

Pb. 3, Haugerud AVD, 72{ & ANRD WERKN |

0616 Oslo 0PAA 512.|

slo, 7.aug. 2006

Oslo kommune
Plan- og bygningsetaten

Etatens ref. (saksnummer): 200310084-27

Bemerkninger til planforslag Johan Castbergs v.43 fra styret i @vre Haukasen
Velforening (OHV)

Som nabo har @HV fatt ovennevnte planforslag tilsendt. Forslaget er behandlet pa styremete i
vellet. Styret har ogsé i sakens anledning fatt henvendelser fra flere medlemmer 1
velforeningen.

Styret vil uttrykke klare betenkeligheter til foreliggende planforsalg. Det skyldes forst og
fremst uro over konsekvensene for adkomst inn til marka langs turveien gjennom den ostlige
del av omradet som planforslaget omfatter. Turveien folger traseen til en gammel opparbeidet
kjerevei for hestetransport inn i marka mot den serlige del av Lutvann (Sydholmen). I dag
benyttes denne turveien av sveert mange for tilgang til nere rekreasjonsomrader og for
adkomst videre inn i marka langs vestsiden av Lutvann mot Neklevann og Sarabraten. Dette
gjelder bade beboere i OHV og naerhggende borettslag, savel som turgaere utenfra. Videre
“gjelder dette ikke bare i sommerhalvaret, men ikke minst ogsd vinterstid eftersom det bare en
knapp halvkilometer inn i marka er kort vei over til lyslaypa som kommer opp fra Haugerud.

Styret i @HV er redd for hva en gjennomfering av foreliggende planforslag, ganske serlig
med den hoye utnyttelsesgrad som foreslés, vil fa og si for bruken av denne turveien. Selv om
turveien er regulert inn i planforslaget, vil den i praksis métte ga tett inn til den bebyggelse
som foreslas oppfort, og s& naert denne at beboere der lett vil se adkomst til og fra marka langs
den gamle turveien som ferdsel over det de betrakter som sitt eget tun. Det kan gi opphav til
irritasjon, konflikter og ubehag, samtidig som topografien hindrer flytting av turveien. I stedet
for at starten pa turveien som na fungerer som en usjenert port inn til marka bak, kan den
foreslétte bebyggelse fa den til & virke som en mindre innbydende terskel for slik adkomst.

I tillegg vil styret i OHV peke pa at nettopp starten pa turveien gér over en fin gammel
steinmur som fungerer som bro over den ene bekken som flyter inn i det omradet som
planforslaget omfatter. Muren er en fortsatt pAminnelse om veiens tidligere bruk og synes
bevaringsverdig. Styret frykter at nedvendig anleggsarbeid ved boligbygging kloss inntil vil
skade, eventuelt gdelegge denne muren — ogsé fordi det ved slik bygging vil métte gjeres noe
med det betydelige vanntilsig gjennom nevnte bekk ved snesmelting om varen.

P& vegne av styret i @vre Haukasen Velforening

MOTTATT
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Haukasen Sameie 1
Johan Castbergs Vei 2
0673 Oslo

Oslo den 7. august 2006

Oslo Kommune

v/ Plan- og bygningsetaten
Postboks 364, Sentrum
0102 Oslo.

Sendt med e-post til postmottak@pbe.oslo.kommune.no

Vir ref: Havar Stenby Deres ref: 200310084

MERKNADER TIL PLANFORSLAG OG REGULERINGEN AV
JOHAN CASTBERGS VEI 43 GNR 167 og BNR 203.

Viser til kunngjering i Dagsavisen 19.6.2006 vedrerende forslaget til reguleringsplan for
Johan Castbergs Vei 43 i Bydel Alna.

Haukdsen Sameie 1 i Johan Castbergs Vei 2 — 68 bestér av 272 leiligheter fordelt pa 7
boligblokker. Samtlige av vére beboere vil bli vesentlig berert av planforslaget. Lignende
forslag har vaert oppe til behandling tidligere og vi har hver gang pekt pa hvilke utfordringer
en omregulering av omradet vil fa for oss som narmeste nabo. Siste uttalelse fra sameiet er av
13.10.2003 v/ daveerende styreleder Anette B. Marshal.

Névarende styre har behandlet reguleringsforslaget pa nytt. Vi velger & opprettholde den
uttalelsen som ble sendt pa vegne av sameiet i 2003, men i tillegg ma vi understreke
ytterligere forverringer nér det gjelder den trafikale situasjonen i Johan Castbergs Vei.

Forslaget til regulering tar utgangspunkt i at trafikken til de 40 nye leilighetene skal skje pa
Johan Castbergs Vei. Dette er etter styrets mening et forslag som er nermest umulig &
gjennomfere. Minner om at Johan Castbergs Vei er en smal blindvei hvor halve kjerebanen
benyttes til parkering. Pr i dag mé bilene opp pa fortauet — eventuelt stanse helt pa en ledig
parkeringsplass (om det finnes noen) — for at det skal vaere mulig & passere hverandre. Dette
er teknisk “gjennomferbart” pa sommerstid, men nermest umulig 4 fa til med vinter og sne.
Da er veien enda smalere samt at det ikke finnes muligheter for & kjere opp pé fortauet. Johan
Castbergs Vei har en relativt bra stigning som gjer at sjaferene er avhengig av en viss fart for
a komme seg opp og frem pa vinterforet. Med enda flere metende biler som umuliggjer det &
komme seg frem vil situasjonen bli uholdbar.

Styret tenker ogsa pa de som da eventuelt skal fortsette videre bratt oppover mot nytt felt i
Johan Castbergs Vei 43 pa vinterstid — de vil ikke fa det lett...
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Om dere sjekker vinterforet og sneforholdene pd Trosterud vil dere f4 se at vi er beriket med
sveert mye sne hver eneste vinter. Det er i lopet av en vinter sé store mengder at det blir
vanskelig & finne omréder hvor sngen kan deponeres. Alle parkerte biler er totalt innesnedd
og ma hver morgen mékes frem. Og her foreslas det at trafikken skal okes ytterligere? Dette
vil bli sveert vanskelig og nermest ikke mulig 4 gjennomfore!

Trafikken ma fortsette opp Dr Dedichens Vei

Styret 1 Haukdsen Sameie 1 vil foresla at trafikken til det nye feltet og Johan Castbergs Vei 43
fortsetter videre oppover pa Dr Dedichens Vei og at det blir innkjering ovenfra og ned til nytt
felt. Dette vil veere den eneste mulige losningen pé trafikken og det m4 anlegges vei som
kommer inn overfor feltet med nedkjeringer til parkeringsplasser og garasjeanlegg.

Viméi ogsé fd minne om helt nytt felt og ferdig regulering av Johan Castbergs Vei 15. Vi vil
fa okt trafikk ogsa til dette nye boligfeltet. De vil trolig ogsa métte legge beslag pé deler av
veien til parkering som vil vanskeliggjore forholdene ytterligere for dagens beboere.

Trafikken pa Johan Castbergs Vei er allerede sprengt. Smal vei — kombinert med eneste
parkeringsmulighet for sveert mange bileiere — samt gangfelt langs hele veien, gjor at dette
blir umulig. Det er heller ikke plass eller muligheter for & utvide veien da boligblokkene
ligger svaert neer veien allerede pr i dag.

Med dette har Haukdsen Sameie 1 opprettholdt vare merknader fra 2003 samt at vi har
understreket for utbygger at trafikken til nytt felt ikke kan skje via Johan Castbergs Vei.

Vi héper vire merknader tas til etterretning og at det utarbeides nye forslag til trafikale
lgsninger.

Med vennlig hilsen
Haukisen Sameie 1

Hévar Stenby/s./
Sekreter
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Oslo Kommune
Plan- og bygningsetaten
Postboks 364 — Sentrum

0102 OSLO

JOHAN CASTBERGS VEI 43 - PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN

Deres ref. (saksnummer) 200310084-27 — Arkivkode: 512.1 — Saksbeh.: Anne-Lise Bye

Vi henviser til Deres brev av 15.06.2006, og tillater oss & komme med folgende bemerkninger
til planforslaget innenfor heringsfristen.

Som n&rmeste og mest bergrte naboer, vil vi meget sterkt understreke at det 1 1995 ble

fremmet omregulering av samme omréde til boliger, og som ble forkastet av bystyret.

(Byradssak 55795); og hvor vi'i brev datert21. desembet 1995 (deres ref. 92/307149), Tar. — ~— —-
95/82105, ble orientert om at Bystyret hadde forkastet forslaget, og at gjeldende regulering

skulle opprettholdes. Planforslaget som né er ute til haring, har et langt sterre omfang i

forhold til antall boenheter.

Vi stiller oss fortsatt meget tvilende til eierforholdet til tomten, og pd grunnlag av dette er vi
kjent med at Hoyres bystyregruppe v/Gerte Horntvedt den 5. april 1995 sendte et brev til
byrad Terje Kvalheim med 5 meget aktuelle spersmal om eiendomsretten. Vi forventer oss en
utredning om dette, samtidig som vi stiller oss meget positive til at Plan- og bygningsetaten
etter offentlig ettersyn vurderer & utarbeide alternativ til friomrade for hele planomréadet, noe
som vil gi en samlet friomraderegulering pa eiendommen og gi rett til ekspropriasjon og
mulighet til & seke innlgsning.

At det i de mottatte sakspapirer fremgar at "planforslaget er i strid med overordnede planer
om ikke & nedbygge friomrader”, er i hoyeste grad i samsvar med vére interesser for omradet.

Det nye planforslaget gir oss sd absolutt meget god grunn til 4 forsterke vare tidligere
protester fra 1995, og som ble behgrig dokumentert i forhold til alle typer sjenanser, som lys,
sol, skyggeforhold, trafikk, stay, stovplager, overflatevann samt rerledning fra Lutvann til
kalkhuset. I tillegg fortidsminner, samt Trosterud-dammen som er ulovlig gjenfylt med
steinmasser. Vi unnlater ikke & nevne at siden 1995 er ogsa Gardermobanen anlagt med trase
i samme omréde.

! MOTTATT
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Trosterud—dammen har stort og naturlig tilsig av vann fra marka som grenser mot dammen.
Derfor ble demningen anlagt nettopp der. 2 ganger tidligere har det vert vann 1 underetasjen
pé de tre sammenkjedede eneboligene foran dammen, for Lund i JCv 45A ferte drenering
helt frem til demnings-muren, og dessuten stabiliserte labile og farlige steinblokker i den
ulovlig gjenfylte dammen. A grave i disse massene vil fere vannet pa nye veier og forirsake
nye oversvemmelser pa hest og var.

A endre vannets tilsig er umulig ut ifra topografien i marka bak. Et forsek pé det vil edelegge
den naturlige urskog som ligger bak! Treer, fugler samt rddyr og tidvis elg, grevling og rev har
nd overtatt det sdret denne steinfyllinga engang var, - til glede for oss som bor der.

Ma vi da starte pd nytt?

Dessuten er den gamle demningsmuren flott & skue med et digert praktfullt gammelt heggetre
foran som blomstrer hvert ar!

Generell utnyttelsesgrad for omradet blir stadig sterre. Det bygges né et "Castbergstunet™ i
skogkanten lenger nede i veien, 15A-15R, med totalt 33 boenheter (igangsatt med de samme
eiendomsbesittere). Det er ca 100 meter 1 luftlinje fra Trosterud-dammen prosjektet. Det vil
fore til et vesentlig storre trafikkproblem enn det totalkaos som allerede nd rader i Joh.
Castbergs vei om vinteren med sng og med mange biler uten parkeringsmulighet annet enn i

veiens ene kjorebane. Da brukes fortauet pa venstre siden oppover som kjoerefelt og gangfelt
kombinert.

Narf det regrier i Dr. Dedichefs vei; SNOR det hos oss litt oyere oppettH-Snwenliggerogsd— -
til i mai pga. lav solhgyde over dammen. Bebyggelse pd dammen vil forlenge vinteren for oss
nedentor!

Den i det nye planforslagets store okning i boligmassen, fra 6 eneboliger til 40 boenheter sier
seg selv vil vaere av en helt annen karakter for oss, og trafikkbelastningen sa & si umulig, i en
liten privat vei (privat avstikker til Johan Castbergs vei med 5 meters veibredde), og som
ikke er prosjektert for et sédant omfang, og hvor hver grunneier eier til midt av vei.

Det understrekes ytterligere at en eventuell gkning i trafikkbelastning og ikke minst
innkjering til det prosjekterte boligfeltet, mellom eiendommene JCv 45C og 41 vil redusere
disse eiendommers rekreasjonsmuligheter 1 meget stor grad.

[ tillegg vil det nye planforslaget uten tvil gi oss som narmest berarte naboer en meget
vesentlig verdiforringelse pa véare eiendommer.

Pa bakgrunn av var ovenstdende utredning, er det heller ikke umulig at utbygger vil kunne
paferes et betydelig erstatningskrav pd grunn av eventuelle vannskader ved en eventuell

utbygging av omrédet.

Vi hédper pd gehor for vare bemerkninger, og at planforslaget pé nytt forkastes.

Jorunn og Jarl Fragge PLAN-OG BYGNINGSETATEN
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Bemerkning til planforslag for Johan Castbergs vei 43 — Gnr. /bnr 167/203

Undertegnede representerer eierne i omradet nord for Johan Castbergs vei 43 (J Y 43). Vi har
folgende bemerkninger til ovennevnte planforslag:

1. Lokalisering og estetikk. JCV43 vil hovedsaklig ha eneboliger som nzrmeste nabo.
¢ Den forslatte bebyggelsen vil derfor vere et brudd pé eksisterende bebyggelse.
e De foreslatte boligene vil ligge sa tett opp til den eksisterende bebyggelsen, at
det vil vere til meget stor sjenanse for dagens beboere. -

2. Trafikkforhold. Den delen av Johan Castbergs vei som héndterer trafikk til og fra den
tilliggende bebyggelse er ikke dimensjonert for okt trafikk. I vintersesongen blir deler
av fortauet benyttet som kjerebane. Forholdene er med andre ord vanskehge nok som
de er. :

3. Tilgang fra nord. Undertegnede er rettighetshavere til veien som gir tilgang fra nord. —

e Veien er ikke dimensjonert for ytterligere trafikk. ‘

o Vionsker ikke at veien skal disponeres av andre enn dagens rettighetshavere.

e Vi gnsker ikke & avgi tomt for & gi tilgang til JCV43. |

e Omrédet er stille og fredelig. Den tilstotende plenen benyttes bl.a. som
lekeomrade for barn. Det vil ikke veere mulig med ekt trafikk.

4. Friomrader. Tilgangen til friomradene i @stmarka vil bli fomnget Det vil oppfattes
som om bebyggelsen er flyttet inn i marka.

Vi mener at omridet ma opprettholdes som friomrade og er sterkt imot utbygging.

Johan Castbergs vei 49 ) @/‘ W

Johan Castbergs vei 51

Johan Castbergs vei 53 /l/m %jm &’W ﬂ Wl//
Johan Castbergs vei 55 io-—\l? 31/(4,{ M »

Johan Castbergs vei 57
Johan Castbergs vei 59 % O E
- AwNVE 06—
Johan Castbergs vei 61 fwf'}‘ 31/{‘,1/"{, +¢“” ARRNT A jLseV
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Oslo, 08.08.2006

Oslo kommune
Plan- og bygningsetaten

Bemerkninger vedrorende planforslag Johan Castbergs vei 43:
Plan- og bygningsetatens saksnummer 200310084-27.

Som eiere av Ole Messelts v.188 har vi fétt det aktuelle planforslag tilsendt, med anledning til
4 komme med eventuelle kortfattende bemerkninger.

Slik vi ser det har dette reguleringsforslaget flere uheldige sider:

e Med den hoye utnyttelsesgraden vil det bli trangt i deler av omrédet reguleringsforslaget
omfatter.

e Veiene inn til omradet er neppe dimensjonert for den gkte trafikken. |

e Ved den planlagte tilfﬂrselsveien fra nord frykter vi at forslaget Vil fare til ;akt
gjennom omradet som planforslaget omfatter. Det er alt i dag sporadiske tendenser til slik
parkering der, og denne vil etter all sannsynlighet oke med besgkende til de planlagte nye
boenhetene og etterhvert med mer enn én bil per noen av disse.

¢ Vier blant de mange som benytter den nevnte turveien, og vi er redd forslagsstiller er alt
for optimistisk nér det gjelder fortsatt usjenert bruk av denne gjennom det planlagte
boligomréde. Adgangen til marka vil i alle tilfelle ikke bli som for. Slik det er n, er man i
praksis inne i marka uten & métte forstyrre andre ndr man kommer inn pa det omradet som
foreslas omregulert.

Den alt ganske omfattende bebyggelsen rundt og de mange beboerne der synes bedre tjent
med den alternative plan til friomrade som Plan- og bygningsetaten i sin forelfaplge
konklusjon avslutningsvis antyder.

Med vennlig hilsen

L/
e (o JL- 2,
John isten Skogan )
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Ole Messeltsvei 192, 0676 Oslo 10 AUG. 2005
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Plan- og bygningsetaten SBR ANRO MERKN

Vahlsgate 1, 0187 Oslo @5 A ALAISID.

Saksnummer 200310084-27, Bemerkning til ”Planforslag Johan Castbergsvei 43”.
Saksbehandler, Anne-Lise Bye

Beliggenheten av den nordligste blokken i forslag A, er s& nere eksisterende bebyggelse, at den
vil fremsté som en gigantisk vegg, tett innpa tilgrensende sméhus og rekkehus. Blokken vil ikke
ligge mer enn ca 5 meter fra garasjeveggen til den nermeste villaen og bare 10-12 meter fra
nermeste rekkehus. Dagslyset vil bli sterkt hemmet og utsikten mot syd og sydvest vil bli
fullstendig edelagt for de n@rmeste rekkehusene i Ole Messeltsvei 178-192. Disse
konsekvensene vil gi store negative virkninger og verdiforringelser av eiendommene.

Inngangen til marka er svert mye benyttet av turgéere, fra tidlig ettermiddag til sent pa kveld,
samt hele helgene. Som n@rmeste nabo til det regulerte friomridet kan vi bekrefte det. Det vil
derfor fa store negative konsekvenser for inngangen til marka & plassere et bolighlokkomrade
midt i et turomréde/friomrade. :

Tilferselsvei fra nord fremstar ogsa som haples, med stor belastning for omkringliggende
bebyggelse. Den private avkjerselsveien fra Johan Castbergs vei er smal og har en sveert skarp
sving nederst med en stigning som ikke tilfredstiller krav til stigning for offentlig vei. Dersom
svingradiusen derfor mé gkes for & minske stigningsgraden, kommer man i konflikt med

“Tturveien, samttomteareal regulert til bebyggelse, som da ma dﬁlregulérés til aréal forveir ™ "

Alternativ lesning med tilkjsrsel fra Ole Messeltsvei er utelukket, da denne veien i sin tid
ble omregulert fra offentlig til privat vei, nettopp for 4 fa tillatelse til 4 bygge garasjer nermere
veien enn det kravene tilsier for offentlig vei. Altsd ma denne veien forbli privat grunnet
garasjeanleggets nere beliggenhet til veien.

Undertegnede stiller seg helt pa linje med Plan- og bygningsetatens tanker om & innlemme
eiendommen i1 marka med flytting av markagrensen. Dette vil vere et meget fornuftig
virkemiddel for & unngé at grunneier, ved eventuell forkastelse av det eksisterende forslaget, vil
gjenta sitt forslag senere, om utbygging av eiendommen. Det burde na vere nok at dette har
vart oppe, og blitt forkastet, 3 ganger tidligere.

Hvorfor ikke tilby mindre parseller av omrédet til eierne av boligeiendommene i vest, ved en
eventuell innlgsning av omrédet? Dette vil bidra kosteffektivt for kommunen og samtidig sikre
at ingen utbygging av omrédet vil bli foretatt da eiendomsretten til omrédet vil spres pa en
effektiv mate. Eiendomsbesitterne i vest har heller ingen andre ensker enn & beholde omrédet
slik som det fremstér i dag. Det gjenvarende areal burde sa innlemmes i marka en gang for alle.

Vennlig hilsen nr.178 Karlsen

nr.180 Arg

nr.182 Helmo

nr.184 Halvorsen/Skomsvold

nr.186 Birkelund MOTT ATT
nr.188 Beck/Skogan

Ole Messeltsvei 178-192 , . nr.190 Austenaa i 09 AUG. 2006
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JOHAN CASTBERGS VEI 43 — PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN

Deres ref. (saksnummer) 200310084-27 — Arkivkode: 512.1 — Saksbeh.: Anne-Lise Bye

Vi henviser til Deres brev av 15.06.2006, og tillater oss 8 komme med folgende bemerkninger
til planforslaget innenfor heringsfristen.

Som narmeste og mest berarte naboer, vil vi meget sterkt understreke at det i 1995 ble

fremmet omregulering av samme omréde til boliger, og som ble forkastet av bystyret.
(Byréadssak 55/95), og hvor vi i brev datert 21. desember 1995 (deres ref. 92/307149), J.nr.
95/82105, ble orientert om at Bystyret hadde forkastet forslaget, og at gjeldende regulering
skulle opprettholdes. Planforslaget som na er ute t11 hﬁrmg, har et langt st;arre omfang i
forhold til antall boenheter.” T

Vi stiller oss fortsatt meget tvilende til eierforholdet til tomten, og pa grunnlag av dette er vi
kjent med at Hayres bystyregruppe v/Gerte Horntvedt den 5. april 1995 sendte et brev til
byrad Terje Kvalheim med 5 meget aktuelle spersmal om eiendomsretten. Vi forventer oss en
utredning om dette, samtidig som vi stiller oss meget positive til at Plan- og bygningsetaten
etter offentlig ettersyn vurderer & utarbeide alternativ til friomrade for hele planomradet, noe
som vil gi en samlet friomraderegulering pa eiendommen og gi rett til ekspropriasjon og
mulighet til 4 seke innlgsning.

At det i de mottatte sakspapirer fremgér at “planforslaget er i strid med overordnede planer
om ikke & nedbygge friomrader”, er i hoyeste grad i samsvar med vére interesser for omradet.

Det nye planforslaget gir oss si absolutt meget god grunn til & forsterke vare tidligere
protester fra 1995, og som ble behearig dokumentert i forhold til alle typer sjenanser, som lys,
sol, skyggeforhold, trafikk, stey, stavplager, overflatevann samt rerledning fra Lutvann til
kalkhuset. I tillegg fortidsminner, samt Trosterud-dammen som er ulovlig gjenfylt med
steinmasser. Vi unnlater ikke & nevne at siden 1995 er ogsa Gardermobanen anlagt med tras¢
i samme omréade.

.2/
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Trosterud—dammen har stort og naturlig tilsig av vann fra marka som grenser mot dammen.
Derfor ble demningen anlagt nettopp der. 2 ganger tidligere har det vaert vann i underetasjen
pa de tre sammenkjedede eneboligene foran dammen, for Lund i JCv 45A forte drenering
helt frem til demnings-muren, og dessuten stabiliserte labile og farlige steinblokker i den
ulovlig gjenfylte dammen. A grave i disse massene vil fore vannet pé nye veier og forarsake
nye oversvemmelser pa host og var.

A endre vannets tilsig er umulig ut ifra topografien i marka bak. Et forsgk pa det vil edelegge
den naturlige urskog som ligger bak! Treer, fugler samt radyr og tidvis elg, grevling og rev har
né overtatt det séret denne steinfyllinga engang var, - til glede for oss som bor der.

Ma vi da starte pa nytt?

Dessuten er den gamle demningsmuren flott & skue med et digert praktfullt gammelt heggetre
foran som blomstrer hvert ar!

Generell utnyttelsesgrad for omradet blir stadig sterre. Det bygges né et Castbergstunet” i
skogkanten lenger nede i veien, 15A-15R, med totalt 33 boenheter (igangsatt med de samme
eiendomsbesittere). Det er ca 100 meter i luftlinje fra Trosterud-dammen prosjektet. Det vil
fare til et vesentlig storre trafikkproblem enn det totalkaos som allerede na rader i Joh.
Castbergs vei om vinteren med sng og med mange biler uten parkeringsmulighet annet enn i
veiens ene kjorebane. Da brukes fortauet pa venstre siden oppover som kjerefelt og gangfelt
kombinert.

Nér det regner i Dr. Dedichens vei, SN@R det hos oss litt hayere oppe!!!! Sneen ligger ogsa

til i mai pga. lav solhgyde over dammen. Bebyggelse p4 dammen vil forlenge vinteren for oss
nedenfor'

Ve

i — ——— . \ e e e S

Den i det nye planforslagets store gkning i bohgmassen fra 6 eneboliger til 40 boenheter sier

seg selv vil vaere av en helt annen karakter for oss, og trafikkbelastningen sé & si umulig, i en
~ liten privat vei (privat avstikker til Johan Castbergs vei med 5 meters veibredde), og som

ikke er prosjektert for et sdidant omfang, og hvor hver grunneier eier til midt av vei.

Det understrekes ytterligere at en eventuell ekning i trafikkbelastning og ikke minst

innkjering til det prosjekterte boligfeltet, mellom eiendommene JCv 45C og 41 vil redusere

disse eiendommers rekreasjonsmuligheter i meget stor grad. :

I tillegg vil det nye planforslaget uten tvil gi oss som nermest bergrte naboer en meget
vesentlig verdiforringelse pa vare eiendommer.

Pa bakgrunn av vir ovenstidende utredning, er det heller ikke umulig at utbygger vil kunne
paferes et betydelig erstatningskrav pa grunn av eventuelle vannskader ved en eventuell
utbygging av omrédet.

Vi héper pa geher for vare bemerkninger, og at planforslaget pa nytt forkastes.

Cth;%/ /qd’%

VlgdlS Andresen JCv 45B P jornstad 25A

\LAI){e{Ky Anderse Rune Wold Cv\z?& ogB
{/
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Brannforebyggende avdeling - 6 SEPT. 2006

SAKSNR: -
Plan- og bygningsetaten 2003WORY - 53

Att.; Ragnhild Sigvartsen OAVPDS-A_ SEM. gf\;g- : MERKN.
Boks 364 Sentrum
0102 Oslo
Dato: 24.08.2006
Deres ref.: Var ref. (saksnr.): Saksbeh.: Arkivkode:
200310084-27 200600427-1 Elin Eriksen, 23 46 98 65 542.5

UTTALELSE TIL PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN, JOHAN
CASTBERGS VEI 43.

Det vises til Deres brev, datert 15.06.2006, planforslag til offentlig ettersyn for Johan Castbergs
vei 43.

Oslo brann- og redningsetat (OBRE) har ikke hatt mulighet til 4 svare pa denne henvendelsen
for, grunnet nylig utskifting av saksbehandlere kombinert med ferieavvikling. Vi beklager dette
og haper at vare kommentarer i dette brevet likevel blir tatt med.

Bemerkninger til planforslaget:

Planforslaget ma, etter var vurdering, ta hensyn til forhold som kan p&virke OBREs muligheter
til 4 utfore innsats i bygningene ved brann e.l. I den forbindelse henvises det til krav i § 7-28,
Teknisk Forskrift 1997 (TEK) til Plan og bygningsloven. I tillegg vedlegges etatens interne
retningslinjer 1 forhold til tilkomst og tilrettelegging for rednings- og slokkemannskaper.
Spesielt viktig er forhold knyttet til atkomst og tilgang pé slokkevann.

Ved en omregulering méa ikke adkomsten for Brann- og redningsetatens utrykningskjeretoy til
eksisterende bygninger eller omkringliggende eiendommer hindres/forverres.

@vrige bemerkninger:

Denne saken er pa et tidlig stadium, men vi gnsker allikevel & komme med folgende innspill:
Med bakgrunn i at eiendommen bl.a. er tenkt benyttet til boligformal, ensker OBRE 4 trekke
frem én av de fire nasjonale malsetningene som fremgar av Stortingsmelding nr. 41 (2000-
2001) om Brann- og eksplosjonsvern: ’Det er et mél at det gjennomsnittlige antall omkomne
ved brann i bygning skal reduseres betydelig i forhold til gjennomsnittet for siste halvdel av
1990-tallet”.

Denne malsetningen er ikke oppnadd. De fleste som der i branner i Norge omkommer som
folge av brann i egen bolig/boenhet — dette til tross for pdbudet om godkjente roykvarslere i alle
norske boliger som kom i 1990. Dette tilsier at det er et ytterligere behov brannsikringstiltak i
boliger for at personer som oppholder seg i startbranncellen skal ha storre muligheter for &
overleve og at man pa denne maten imgtekommer nevnte malsetning. OBRE er overbevist om
at det beste brannsikringstiltaket i denne sammenheng er stasjonare
slokkeanlegg/sprinkleranlegg som aktivt kontrollerer/slokker branntillep. Dette underbygges av
svert gode erfaringer med stasjonre slokkeanlegg/sprinkleranlegg i boliger i andre land

(spesielt byen Scottsdale i USA). M OTT ATT
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Det nevnes ogsé at eldre personer i befolkningen er overrepresentert i dedsbrannstatistikken.
Dette sammen med “eldrebglgen” som er forventet & komme og tendensen med at folk bor i sin
egen bolig livet ut tilsier at man ma bygge inn mer sikkerhet i boligbygninger for 4 ikke fa en
negativ utvikling ift. nevnte mélsetning. @kt fokus pa universell utforming av bygninger er
ogsé et forhold som vil kunne innebzre behov for gkt sikkerhet i bygninger. Stasjonare
slokkeanlegg/sprinkleranlegg nevnes ogsd i denne sammenheng.

OBRESs synspunkter knyttet til brannsikkerhet ifm. utbygging av nye boliger er for gvrig omtalt
som et eget tema i etatens “Utredning om brannvern og beredskap i Oslo” under kapittelet om
”Fjordbyen”. Denne ligger tilgjengelig pa vére nettsider (www.bre.oslo.kommune.no) under
”publikasjoner”.

For gvrig har OBRE ingen kommentarer.

Med hilsen
Oslo brann- og redningsetat
brannforebyggende avd.

DN, J VR gl —
Daniel Johansen Elin Eriksen

teknisk brannmester teknisk brannmester
fagansvarlig byggesak

Mottaker:
Plan- og bygningsetaten, Ragnhild Sigvartsen

Vedlegg:
Retningslinjer vedrerende tilrettelegging for rednings- og slokkemannskaper i Oslo kommune
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Retningslinjer vedrerende tilrettelegging for rednings- og
slokkemannskap i Oslo kommune

Jf. tekniske forskrifter til plan- og bygningsloven 1997, med REN veiledning § 7-28.
Retningslinjene erstatter ikke ovenstdende forskrift med veiledning, men kompletterer disse med
en tilpasning til forholdene i Oslo kommune. Ved spersmal oppfordres det til 4 ta kontakt med
Oslo brann- og redningsetat, seksjon farlig gods og byggesak.

Alarmering

I noen bygninger vil det vare aktuelt & direktekoble det automatiske brannalarmanlegget opp
mot brann- og redningsetatens alarmsentral, jf. REN veiledning til teknisk forskrift § 7-24.
Det ma i disse tilfeller serges for at innsatsmannskapene har adkomst til bygningen. Dersom
bygningen ikke er degnbemannet, ma det installeres en ngkkelboks i tilknytning til
hovedangrepsveien.

Brannalarmsentral ma plasseres i hovedangrepsveien, eventuelt med undersentraler i
tilknytning til andre angrepsveier.

Innsatstid

Innsatstid er tiden fra innsatsstyrken er alarmert til den er i arbeid p4 skadestedet. I de fleste
omrader i Oslo skal innsatstiden ikke overstige 10 minutter, men noen steder kan innsatstiden
veare opptil 20 minutter, jf. forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen § 4-8.
Innsatstiden utenfor tettstedet, som for eksempel marka, kan i enkelte tilfeller nerme seg 30
minutter.

Tilgjengelighet frem til bygningen
Ved storre bygninger ber det vaere adkomstvei rundt hele bygningen.

Oppstillingsplasser ber anlegges slik at slangeutlegg fra brannbil ikke er mer en 50 meter til
noen del av bygningens fasader. Der det kan vere behov for bruk av stigebil for redning (for
eksempel bygninger i risikoklasse 6) ber den horisontale avstanden fra oppstillingsplass til
vindu ikke overstige 10 meter.

Kjerebredde, minst 3,5 meter

Biloppstillingsplass for maskinstige (bredde) 5,5 meter

Stigning, maks 1:8 (12,5 %)

Fri kjorehoyde, minst ' 4 meter

Svingradius (ytterkant vei) 13 meter

Akseltrykk 10 tonn

Boggitrykk 16 tonn

Punktbelastning stetteben 19 tonn (belastningsflate 60cm x 60cm)

MOTTATT
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Vannforsyning utendars

Brannkum/hydrant ber veere plassert 25-50 meter fra oppstillingsplass. Dersom avstanden fra
fasaden til vannuttaket er mindre enn 25 meter ber vannuttaket beskyttes mot strdlevarme. Det
maé beregnes et vannforbruk pa 2.500 I/min per mannskapsbil. Objektets storrelse og
brannbelastning ma ligge til grunn for beregning av antall mannskapsbiler.

All vannforsyning mé kunne benyttes uavhengig av arstid.

Vannforsyning innendars

Der det er mulig ber brannslanger plasseres ved siden av der fra branncelle til trapperom.
Brannslange skal ikke monteres i trapperom.

I bygninger med flere enn 8 etasjer skal det installeres stigeledning for innenders uttak av
slokkevann. Stigeledning kan plasseres i trapperom. Vannuttak ber plasseres i skap som lases
med firkantngkkel, for & beskytte mot haerverk.

Ved 65 mm uttak bruker etaten kopling av typen NOR 1as 1, og det ber vaere en vannfering pé
500 1/min med et trykk pa 7 bar ved denne vannfering.

Ved 38 mm uttak bruker etaten TA- klokopling, og det ber vere en vannfering pa 250 I/min
med et trykk pa 7 bar. Ved 38 mm uttak er det med hensyn til sikkerhet for mannskapene
onskelig med 2 stk uttak.

Alle deler av en etasje mé kunne nés med maksimalt 50 meter slangeutlegg, jf. REN
veiledning til teknisk forskrift.

Merking

Alle branntekniske installasjoner samt risikoomrader som for eksempel gass under trykk, skal
merkes.

Oversiktsplan som plasseres ved hovedangrepsvei ber vere mest mulig oversiktlig og
tilpasset innsatssituasjonen. Planen ber inneholde all nedvendig informasjon, men ikke vare
for detaljert. Tegninger og lignende ber ikke vare sterre enn format A3, gjerne i farge,
laminerte og med mulighet for innstatsmannskapene & bzre med seg ut av bygget ved en
brann.

05.09.03
Anna-Karin Sundberg Jan-Erik Andersen
Forebyggende avdeling Beredskapsavdelingen
MOTTATT
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JOHAN CASTBERGS VEI3 - PLANFORSLAG TIL OFFENTLIG ETTERSYN

Vi viser til Plan- og bygningsetatens brev datert 15.06.2006.

Planforslaget bergrer ikke noen av idrettsanleggene, som forvaltes av Kultur- og idrettsetaten.

Imidlertid kan planforslaget bety at neeromrédet far reduserte muligheter for bevegelse og

fysisk aktivitet. Det er viktig & opprettholde atkomstmulighetene og tilgjengeligheten til marka.

Selv om friomradets brukbarhet i dag kan diskuteres, er det mulig & planere og opparbeide det
pa en slik mate at det stimulerer barn og ungdom til fysisk aktivitet og allsidige bevegelser.

Kultur- og idrettsetaten anbefaler derfor at eiendommen opprettholdes som friomréade.

Med hilsen

et Dty ‘ -

Steinar A. Helgesen
idrettssjef

?ivind, ohansen
faglig leder nyanlegg
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OSLO OG OMLAND FRILUFTSRAD

f Samarbeidsorgan til behandling av spersmal som berarer friluftsiiv og naturvern,
herunder sikring og bruk av friluftsomrader i Akershus, Buskerud, Oppland og Oslo.

Kontor: Nedre Voligate 9, 0158 Oslo o TIf. 22 41 68 80, Fax 22 41 68 81
E-mail: oofoslo@online.no

Opprettet 1936
Var ref.:2.75.73.55/LSD Deres ref: 200310084-27

Oslo, 25.08.2006

Plan- og bygningsetaten

Boks 364, Sentrum OSLO KOMMUNE

0102 Oslo PLAN- OG BYGNINGSETATEN

kopi til: Fylkesmannen i Oslo og Akershus 33 | AU@, Z@@B
Oslo kommune, Friluftsetaten =
Bydel Alna SAKSNR: o?C)C) 3 lw% q-b l
Ostmarkas venner "AVD. SBH ANRO MERKN
Skiforeningen K
Den Norske Turistforening Oslo og Omegn OP3f ol |

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus
Kontaktutvalget for Velforeninger i Oslo

HORINGSUTTALELSE - REGULERINGSPLAN JOHAN CASTBERGS VEI 43
Oslo og Omland Friluftsrdd (OOF) takker for muligheten for 4 uttale seg til planforslaget.

Planomrédet bererer et omrade som er regulert til friomréde, og OOF frarader en omregulering til
boliger. Det er stor kamp om gronne omrader i byen som daglig rekreasjonsarealer, som
korridorer/grenseomrader mot Marka og tilholdssted for planter og dyr.

Argumentet om at det regulerte friomrade delvis er uegnet som rekreasjonsomréde pa grunn av
steinfyllinger, er etter OOFs oppfatning ikke en grunn for & bygge boliger. Opparbeidelse av
grentomrader omkring boliger er ikke tilstrekkelig, og vil redusere fremtidens muligheter til daglig
mosjon og friluftsliv. Omradet som i dag er regulert til friomrade men er skjemmet av
steinfyllinger, ber i sin helbet gjores om til et attraktivt friomréde for nermiljoet. Omradet ber ogsa
vurderes innlemmet i Marka da det i dag fungerer som en del av denne. Gjennom Direktoratet for
Naturforvaltning (DN) og Friluftsetatens Friomradeprosjekt gis det 3 millioner kr til innlesning av
omrader mot at kommunen stiller med lik sum. Det ber vurderes hvorvidt dette omradet er egnet for
en slik innlesning. Etter beskrivelsene er det svaert gode lysforhold og utsikt i omradet, dette bor
komme flertallet til gode.

Dersom omreguleringen vedtas, ber OOF om at det fremgér av sakspapirene at egnet
erstatningsomrade skal fremskaffes for reguleringsplanen er gyldig. BYA anmodes redusert. Det
ber angis minste lekeareal for barn per boenhet, jf. pbl § 26. Tilgangen til Marka og
bruksmulighetene for bererte turveier forventes opprettholdt i dagens standard eller forbedret.

OOF frardder en omregulering av friomréadet og viser forgvrig til @stmarkas Venners bemerkninger
i saken.

MOTTATT Med vennlig hilsen
28 AUS. 2006
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Ref.: 200310084-27 Oslo 25.08.06

Planforslag for Johan Castbergs v. 43 - Ostmarkas Venners heringssvar

Vi viser til mottatt heringsdokument for ovennevnte sak, med frist 09.08. Etter samtale med
saksbehandler Anne-Lise Bye fikk vi utsettelse pa heringsfristen til 25.08., bl.a. pga. styreme-
te i @stmarkas Venner (@V) 21.08. Vi takker for dette. Ved varsel om igangsatt regulering av
eiendommen hesten 2003 kom @V med sine merknader til planene. Vi gikk da mot en omre-
gulering fra friomrade til byggeomrade (bolig) fordi dette ville forringe narfriomradet for be-
folkningen.

Innledning

@V har som formél & sikre @stmarka som natur- og friluftsomrade og fa flest mulig til 4 bruke
Marka. Da er det viktig at omrédet ikke gradvis spises opp og bygges ned, at atkomsten til
Ostmarka ikke svekkes og at randsonene til Marka beholdes.

To ganger tidligere har omréadet blitt foreslatt bygd ut med boliger, i 1977 og 1993. Begge
gangene ble forslaget avvist av bystyret, og isteden ble eiendommen regulert til friomrade for
a sikre friarealer for befolkningen i nzrheten. Ogsa denne gang gér kommunens administra-
sjon v/Plan- og bygningsetaten mot planforslaget fordi det er viktig & sikre gronne omréder,
rekreasjonsomrader og tilgang til neerfriluftsomrader og Marka.

Kvaliteter ved planomriadet

I dag er eiendommen regulert til friomréde, og eiendomsgrensene i sgr og ost er sammenfal-
lende med Markagrensa. Det gér turveg gjennom omrédet (sti, skilaype), og planomradet opp-
fattes og brukes som en del av Marka. Friomradet er dessuten en viktig innfallsport og et at-
komstareal til @stmarka. Eiendommen inneholder ogsa kulturhistoriske kvaliteter i form av en
gammel dam (né fylt med stein) med godt bevarte murer, som tidligere serget for vannforsy-
ning til Dedichens asyl. Sannsynligvis gér det ogsa en gammel bekk fra Lutvann gjennom
omradet, men den er na lukket (gér i rer). Omradet brukes mye av ungene 1 nabolaget til lek
og utforsking. Det er sterk lokal motstand mot utbygging.

Virt syn pa planforslaget
OV mener det er svert uheldig at arealene helt inntil og p&4 Markagrensa bebygges med boli-
ger. Arealene langs Ostmarka ber vaere bufferomréder, reservert for rekreasjon og tilretteleg-
ging for friluftsliv samt atkomst til Marka. En omfattende boligbygging som det her legges |
opp til, vil virke negativt ogsd innover i Marka.

@TTATT’
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Kommunen ber i stedet ta initiativ til & overta eiendommen, slik at den vedtatte regulering ti
friomréde blir reell. Gjennom et slikt initiativ kan det utarbeides en plan for hvordan friomré-
det skal brukes og utvikles. Bl.a. bar den gamle Trosteruddammen settes i stand, og omradet
ryddes for steinmasser fra gammel utbygging. Samtidig ber bekken som renner gjennom om-
radet &pnes. Dette er noe bade @V og Oslo Elveforum varmt vil stette og arbeide for.



Konklusjon
Fordi Johan Castbergs v. 43 ligger helt inntil @stmarka, framstér som en del av Marka og er
-------- regulert til friomrade, vil @V g& mot omregulering til byggeomréde for boliger. Deter sveert- - - - - - - - - - -
viktig 4 ta vare pd narfriluftsomréder og grenne verdier i byggesona. Omradet ber i stedet
overtas av kommunen, utvikles til et nerfriluftsomrade for alle, ogsi barn og unge, og gamle
kulturminner og bekker restaureres og tilbakefores.

Med vennlig hilsen
Steinar Saghaug/s/ Jan Olav Nybo 7
leder styremedlem
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Haugerud og Trosterud Vel & AUS. 2006
Pb 11 Haugerud : -
0616 Oslo SAKSNR: 200340084 - 4 &

AVD. SBH ANR MERKN.
Oslo kommune PP3A 12, ]
Plan- og bygningsetaten ‘
Pb. 364
0102 OSLO Oslo 08.08.06

Johan Castbergs vei 43 - heringsuttalelse til planforslag (saksnummer 200310084-27)

Haugerud og Trosterud vel takker for muligheten til & uttale seg om planforslaget som
omtales 1 brev datert 15.06.06.

Vellet mener at omrédet primert ikke ber omreguleres til boliger og spesielt ikke til
blokkbebyggelse. Vi har tidligere i brev av 12.07.05 protestert p4 blokkbebyggelsen i Johan
Castbergs vei 15. Vi hevder at denne delen av vart omrade mé omfattes av reguleringsplan for
sméahusomréder i Oslo ytre by (S-3591).

I reguleringsplan S-3591 heter det i § 3.1 blant annet:

Ny bebyggelse skal plasseres slik at det oppnds god funksjonell og arkitektonisk
helhetsvirkning i forhold til eksisterende boliger og uteoppholdsareal. Det skal tas hensyn til
at konsekvensene blir akseptable for eksisterende boliger og uteoppholdsareal.

Vi tillater oss & minne om at bebyggelsen pé denne siden av Johan Castbergs vei i dag kun
bestar av eneboliger, og mener derfor at Plan- og bygningsetaten ikke kan g imot S-3591.

Haugerud og Trosterud vel stiller seg ogsa bak heringsuttalelsen fra naboene Lund, Andresen,
Bjernstad, Wold og Andersen som i brev datert 01.08.06 er serlig bekymret for
trafikksituasjonen pé vinterstid og adeleggelse av vannbassenget til den bevaringsverdige
tidligere Dr Dedichens klinikk.

Vi haper denne gang pa forstdelse for vare synspunkter og meter gjerne representanter for
Plan- og bygningsetaten for 4 utdype vare synspunkter.

Med hilsen/

Per Wium
pa vegne av styret i Haugerud og Trosterud Vel

Kopi: Naboene til Johan Castbergs vei 43
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